
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N° 00003/2019 - FMS - PMBEX

AVISO

DE LICITAÇÃO
E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• ÜJ4RIQ QFICMfcDO

Permans estado jcitação
•^DIÁRIO OFICIAL DO

município

a I

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL(ãjBAYEUX.PB.GOV.BR



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00003/2019 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N® 00009/2019 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux,
^  através do seu Pregòeiro, torna público que fará realizar

Licitação na Modalidade Pregão Présencial, do tipo menor
preço por lote único, às 08:30hs Qiorário local] do dia 08 de
Outubro de 2019, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS, CONSIGNADO EM -^ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DÈ EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, IMUNO-
HORMÔNIO, UROANALISE, E ^OAGULAÇÃO, COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA. FORNECIMENTO
DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE .^SOFTWARE,
GERÉNCIÁMENXO ,E ' REALIZAÇÃO ; DE EXAMES DE
ANÁLISES CLÍNÍCAS. TARA SUPRIR AS NÉCÍESSIDADES DA
„5ECPTARIA DE, SAÚDE, DOMUNICÍPIO DE;BAVEUX-PB.

■  in^lf^^são pública será realizada sala l da 'Conllssãd.
Permanente de Licitação, localizada no Centro'

^ Administrativo Münieipal da Préfeitura Münicipal;de
Bayeiix, Av. Überdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ

08.924,581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos
podérad ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux

^[,https^//vvww■bayêüx pb.gov.br/licitações] ou pQrpje-
mâil (lícitácadbáyeüx@gmáiÍ.com], á' partir flà
publicação deste aviso.

B i^ux^ PB, 24 de Setembro de 2019.

ILVA ALVES

Presidente dà-CPL/Pregoeiro
PrefeiturVMunicipal de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACA0BAYEUX@GMAIL.COM



Capitão João Miguel - Ccnlro Adminislrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, às 10:30
lorasdodia 10 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
:ara: Aquisição de notebook c impressora multiluiieioiial destinados à todas as Secretarias, Órgãos
i Programas da Prefeitura Municipal de Conceição - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c Decreto Federal n". 3,555/2000. Informações: no
lorário 08hü0min Às I2h00min dos dias úteis, no endereço tíif. acitado. Telefone: (83) 3453-2486.
Edital: wwiv.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 24 de Setembro de 2ÜÍ9

KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA
Prcgiieira Ofídal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVT.SO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00066/2019

Poma público que fará realizar através da Prcgocira Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua
Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB. às 11:30
loras do dia 10 de Outubro de 2019. licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor pre
ço, para: Aquisição de Material dc Construção e Hidráulico, para todas as Secretarias, Órgãos e
Programas da Prefeitura Municipal de Conceição - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c Decreto Federal n". 3.555/2000. Informações: no
lorãrio OSbüümin Ãs 12h00nii!i dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3453-2486.
Edital: www.tcc.pb,gov.br.

Conceição - PB, 24 de Setembro dc 2019

KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA
Prcgocira Oficial

Prefeitura Municipal

(te São José de Espinharas

LICMTOÇAO g
PREFEITURA MUNICIPALSÃO JOSÉ DE ESPINHARA

EXTRATO DE RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2019
DBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de pavimentação cm vias públicas
jrbanas no município de São José dc Espinharas, conforme N" SICONV 873248.
LTCITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: NOBRF,GA E SOUZA
EONSTRUÇÕES LTDA - Valor: RS 290.789,54.
LICITANTE CLASSIFICADO: JMSV CONSTRUCOES EIRELI - Valor: R.Ç 297.793.91
D iicitante B2 CONSTRUCOES EIRELI. ficou desclassificada por não apresentar o BDI e encargos -
Icm 9.8 do instrumento convocatório; a empresa E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVIÇOS
EIRELI - ELX CONSTRUCO. ficou desclassificado por apresentar a planilha orçamentária incompleta e
vão apresentou o DDl c encargos - item 9.8 do instrumento convocatório; e a empresa PRllMEE CONS
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, ficou .Irsclassificado por apresentar a planilha
nodelo anexo 01 em branco e a cópia do orçamento da prefeitura com assinatura do prefeito e arquiteto
Jo município, de.sta forma descumpriu o item 10.9.3 do inslrumenlo convocatório edescumpriu os itens
J.4 e 9.6 confonnc o instrumento convocatório.

Dos atos decorrentes do procedimento liciiaiorio, caberão recursos nos lermos do An. 109. da Lei Federal
i". 8.666/93 c suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
ie Licitação. Praça Bossuet Wandcriey. 61. Centro, São José de Espinharas - PB, no horário das 07:00
Ls 11:30 horas dos dias úteis.

São José de Espinhara - PB, 23 dc Setembro dc 2019.
ROGERLk.IORDÂNIA DA SILVA ASSIS

Presidente da Comissão

PiW^ltura Municipal
de Bayeux

;  LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A\T.SO DE LICfTACÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 0ÜÜ38/2019 - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N® 00()84/2019-PMBEX

\ Prefcituia Municipal dc Bayeux, através do seu Prcgociro, toma público que fará realizar Licitação
ia Modalidade Pregão Presenciul, do tipo menor preço por item, às I0:00hs (horário local) do dia08 de
Dutubro de 2019, objetivando a realização dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizad.n nn sala da Coinis-
{âo Pemianenle de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal
Je Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB. CNPJ n" 08.924.581/0001-60. Cópia do Editai e
jeus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prcfciiura Municipal de Bayeux (liili>s:,7
www.baveav.ph.uov.hr/liciiacoe-sl ou por c-mail (licitacaobayeuxífègmail.com), a partir da publicação
Jeste aviso.

Bayeux - PB, 24 dc Setembro dc 2019.
EM ANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Prcgoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

AVISf) DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® Ü(1()»3/20I9 - FMS-PMBE
PROCESSO LICITATÓRIO N® (10009/2019 - FMS-PMBE)

A Secretaria Municipal dc Saúde do Municipio dc Bayeux, através do seu Prcgociro, |i
realizar LieiUição na ModalidJide Pregão Presencial, do tipo menor preço por lute únict
local) do dia 08 dc Outubrode 20 i 9, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇ
EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
E0UB'AMF.NT0 PARA realização DE EXAMES DE BIOOUÍMICA. HEMAl
-HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÀO. COM MANUTENÇÃO PRE^
TIVA FORNECIMENTO DE REAGF.NTES, INSTALAÇÃO DE SOFTWARE, C
E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS N
SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PD. A sessão pública ser
Comis.sàoPcnnaiicnte dc Licitação, localizada no Ccnlro AdminLstrativo Municipal da
deDaycux, Av. Liberdade, 2637-Sesi - Bayeux-PB, CNPJ n" 08.924.581/0001-60. C
anexos poderão ser obtidos no Portai da Transparência da Prefeitura Municipal dc B
Liaveijx.nb.pov.br/iicitflcoes1 ou pore-mail (licilacaobayeux@gmail.com). a parlirda pi

Bayeux - PD, 24 di
EMANOFL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Prcgoeiro

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo N"ÜI ao CONTRATO N® 00220/2018 do DISF
PARTES: Prefeitura Municipal de AreiacDIOCESE DE GUARABIRA; CNPJ n"(
OBJETO; ALTERARAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL;FUNDAMENTAÇÃC
57,11. § 2° da Lei Federal N® 8.666/93. c suas alterações. SIGNATÁRIOS: João 1
AibuqucrquccJoséNicodcmos Rodrigues dc Sousa, CPF n" 181.868.236-20. DATA
05/09/2019.

Prefeitura Municipal
de Algodão de Jandaíra

■•iííSgBerRArO'
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAIRA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADO PARASECF
NICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"00021/2019. DOTAÇÃC
do Municipio dc Algodão de Jandaira: 02.010-GABINETE DO PREFEITO 0201
■ MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.020-SECRETARIA DE /
02020.04.122.1002.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE/
02020.06.181.1003.2005 - ENCARGOS COM POLICIAMENTO CIVIL 02.030
FINANÇAS 02030.04.122.1005.2008 - MANUTENÇÃO DO DEPT DE FINAN
RIA O2.n40-SOCRETARJA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 0204'
- MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE EDUCACAO E CULTURA 02040,12.36
NUTENCAO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 02040.12.361.2002.20.
DE DESPESAS COM RECURSOS DO PDDE 02040.12.361.2002.2016 - M,
DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 40% 02040.12.361.2002.2017 - MA
DADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE 02040.12.361.2002.2022 - MA
ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR 02040.12..36l.2002;20K9 - C.
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 02040.12.361.2002.2090 - MANUTENÇ,
MA BRASIL ALFABETIZADO 02040.12.361 .2002.2092 - MANUTENÇÃO
PROJOVF.M CAMPO 02040.12.361 .2002.2] 18 - PAGAMENTO DE DESPES
SC DO FNDE 02040.12.364.1006.2095 - MANUTENÇÃO DE TRANSPOR
RIO 02040.12.365.2003.2019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO Ei
02040.12,365.2003.2053 - MANUTENÇÃO DE CRECHES 02040.12.366.20C
DO PROG. DE JOVENS E ADULTOS - EJA 02040.13.392.2005.2028 - MA
ATIVIDADES CULTURAIS 02040.12.392.2005.2093 - REALIZ. DF. EVENTO
ESPORTIV. E TURIS 02040.13.392.2005.2096 - IMPLANTAR O MEMORIAL
AMÉRICO DE ALMEi i 02040.27.812.2005.2097 - IMPLANTAÇÃO E MAN
ESPORTE PARA TODOS 02.050-SECRETARIA DE SAÚDE 02050.10.301.1007.
CAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE Ü2.060-SECRETARIA
SOCIAL 02060.08.122.1008.2054 - MANUT.DAS ATIVIDADES DA SEC. 1
SOCIAL 02060.08.122.1008.2087 - PRODUÇÃO MULTT MISTURA 0206C
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 02.070-
INFRA-ESTRUTURA O ECONOMIA 02070.15.122.1009.2055 - MANÜTENC
SEC. DE INFRAESTRUTÜRA 02070.15.122.1009.2056 - MANUT. DO DEPT"
URBANAS E RURAIS 02070. 15,451.1009.21 )0 - MANUTENÇÃO 00 CEM
02070.15.452.2012.2059 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE Lli
02070.20.122.1009.2057 - MANUT, DD DEPT" DE AGRIC..REC.HID. E A
02.080 - INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE ALG. JANDAIRA 02080.09.27
NUT DOS SERV. DE SUPERV. E COORD. DO IPSAJ 02.090-FÜNDO MUNI
02090 10.301 1007.2038 - CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS 02090.10.301.21
DAS ATIV. DOS SERV. DE SAÚDE E ENFERMAGEM 02090.10.301.2006.20.



ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 24 de SETEMBRO dc 2019

EJTADO DA paraíba

PREFEITURA MUMCIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LiaTACÂO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 00003/2019 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N» 00009/2019 - FMS-PMBEX

A Secrelaria Municipal deSaútle do Município dc Rayeux,através do seu Pregoeiro,
torna público que farâ realizar Licitação na Modalidade Pregão i'resencial, do tipo
menor preço porlutc único, às 08:30lis [horário local] dodía 08 de Outubro dc 2019,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, i'ARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM I-OC.AÇÃO DE
EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES Ün UIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA
IMUNO-ÜÜHMÔNIO, UROANALISE E COAGIJLAÇÀO, COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA CORRETIVA FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE
SOFTWARE. GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES
CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DOMüNiCÍPíO DE 3AYHUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo
Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 • Sesi •
Ba)^ux • PD, CNPl n® 08.924.581/0001-60. Cópia do Editai e .seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux [bttpJ;í/oLw^bayeux.pb..gov,,br.[liciu,coes] ou por e-mall
(licitacaobayeuxltSgmail.com], aparcirdapublicaçãodesteavisfl.

Bayeux - PB, 24 de Setembro de 2019.

TiSTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 00030/2019 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N' 00084/2019 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeíro, toma
público qiic fará realizar í-icitação na Modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço poritem,às lOiOOhs (horário local)
do diaOO de Outubro de 2019. objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAi.I7.ADA NO Í-ORNECIMENTO DE MATERIAI. DE

EXPEDIENTE. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A .sessão pública será
realizada na sala da Comissão Pennanente de Licitação, localizada
no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de
Dayeiix, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n®
08.924,581/0001-60. Cópia do Edita! e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Trnnsiwrência da Prefeitura Municipal de
Bayeux (hiip5i://www.h3vcux.pb.uov.hr/'iiciiacoei»] OU por e-mail
(licitacaühayeux@gmaiI.com],a partir da publicação desteaviso.

Bayeux • PB, 24 de Setembro de 2019.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro
Prefeitura dc Baycux-Pb



v.
br
/í
ic
it
ac
ao
/p
ub
!i
ca
ca
o/
av
is
o-
de
-{
ic
it
ac
ao
-p
re
ga
o-
pm
s€
nc
ia
í-
»-
n-
00
00
3-
20
19
-f
ms
-p
mb
éx i
f
u
m
t
m
 H
U
H
i
c
i
w
u
r
w
n
n
t
T

f
i
,
 

ê
 t
M
M
à
a

-'-
vi'

-'

i
J

2
0
1
9

IN
IC
IO
 

B
A
Y
E
U
X
 v
 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 «
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 v
 

N
O
T
I
C
I
A
S
 

F
O
T
O
S
 

V
Í
D
E
O
S
 

T
R
A
N
S
F
A
R
B
I
C
I
A
 

C
A
N
A
I
S

o
a
U
E
V
C
C
Ê
P
R
O
C
t
O
í
A
?
 
Q

'•
 
P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
S
'
C
l
A
L
S
?
i
F
f
J
'
0
0
0
0
^
2
0
1
3
-
F
U
i
S
-
F
K
^
E
X
 
>
 
Av

is
o 
d
&
 U
d
t
s
o
à
c

A
V
I
S
O
 D
E
 L
I
C
I
T
A
Ç
Ã
O
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N

0
0
0
0
3
/
2
0
1
9
 -
 F
M
S
 -
 P
M
B
E
X

Co
mp

ar
ti

lh
ar

RE
GI
ST
RO
 D
E 
PR

EÇ
OS

, C
ON

SI
GN

AD
O 
EM
 A
TA
, P
AR
A 
EV
EN
TU
AL
 C
ON
TR
AT
AÇ
ÃO
 D
E 
EM

PR
ES

A 
ES

PE
CI

AL
IZ

AD
A E
M 
LO

CA
ÇÃ

O 
DE

 E
QU
IP
AM
EN
TO

PA
RA

RE
AU

ZA
ÇÃ

O 
DE
 E
XA
ME
S 
DE

 B
IO
QU
ÍM
IC
A,
 HE

MA
TO

LO
GI

A,
 IM

UN
O-
HG
RM
ÒN
IO
, U

RO
AN

AU
SE

 E
 C
OA

GU
IA

ÇÃ
O,

 CO
M 
MA
NU
TE
NÇ
ÃO

PR
B/
EN
TI
VA
. C

OR
RE

TI
VA

, F
OR

NE
CI

ME
NT

O 
D
E
 R
EA

GE
NT

ES
, I

NS
TA

LA
ÇÃ

O 
DE
 S
OF

TW
AR

E.
 GE

RE
NC
IA
ME
NT
O 
E
 R
EA

LI
ZA

ÇÃ
O 
DE
 E
XA

ME
S 
D
E

A
N
Â
U
S
E
S
 C
ÜN
IC
AS
, P
A
R
A
 S
UP
RI
R 
A
S
 N
E
C
E
S
S
I
D
A
D
E
S
 D
A
 S
EC

RE
TA

RI
A 
D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
O
 M
UN

IC
ÍP

IO
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
^
B
.

Pa
ra

 b
ai

xa
r 
o
 d
oc
um
en
to
, é
 n
ec
es
sá
ri
o 
te
r 
u
m
 s
of
tw
ar
e 
in
st
al
ad
o 
n
o
 s
e
u
 c
om

pu
ta

do
r 
pa
ra
 l
ei

tu
ra

 d
o
 a
rq
ui
vo
 c
o
m
 f
or

ma
to

 P
D
F

Da
ta

 d
a
 P
id

^l
ic

aç
ão

P
r
o
c
e
s
s
o
 U
c
i
t
a
t
ô
r
í
c

2
6
/
0
9
/
2
0
1
9

P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N
'
 00
CX
13
/2
01
9 -
 F
M
S
-
P
M
B
E
X

Ti
po
 d
e 
Pu
bl
ic
aç
ão
 d
a 
Li
ci
ta
çã
o 

Av
is
o 
de

 L
ic

it
aç

ão

P
u
b
l
i
c
a
c
a
o

D
e
s
c
r
í
c
a
o
 d
a
 P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

A
V
I
S
O
 D
E
 U
C
I
T
A
C
Ã
O
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N
=
 0
0
0
0
3
/
2
0
1
9
 -
 F
M
S
 -
 P
M
B
E
X

3

RE
GI
ST
RO
 D
E
 PR
EÇ
OS
, 
CO

NS
IG

NA
DO

 E
M
 A
TA

. P
AR
A 
EV
EN
TU
AL
 C
ON

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
E
 E
MP

RE
SA

ES
PE
CI
AL
IZ
AD
A 
E
M
 L
OC
AÇ
ÃO
 D
E
 E
QU

IP
AM

EN
TO

 P
AR
A 
RE

AL
IZ

AÇ
ÃO

 D
E
 E
XA

ME
S 
DE

B/
OQ

U/
MC

4,
HE
MA
TO
LO
GI
A,
 IM

UN
O-
HO
Rt
^Õ
NI
O,
 U
R
O
A
N
A
U
S
E
 E
 C
OA
GU
LA
ÇÂ
O,
 C
O
M
 M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
 P
RE
VE
NT
IV
A,

CO
RR

ET
IV

A,
 F
O
R
N
E
C
I
M
E
N
T
O
 D
E
 R
EA
GE
NT
ES
, I
NS

TA
LA

ÇÃ
O 
D
E
 S
O
F
T
W
A
R
E
,
 G
E
R
E
N
C
I
A
M
E
N
T
O
 E

R
E
A
U
Z
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
X
A
M
E
S
 D
E
A
N
Á
U
S
E
S
 CL

ÍN
IC

AS
, P
AR
A 
SU
PR
IR
 A
S
 N
EC
ES
SI
DA
DE
S 
DA

 S
EC
RE
TA
RI
A 
D
E

S
A
Ú
D
E
 D
O
 M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
-
P
B
.

ja
.-
- 

I
U
,
 V
'
-

-
T
-

• ̂ -a
i'

A
r
q
u
i
v
o
 p
ar
a 
D
o
w
n
l
o
a
d

V
i
s
u
a
J
i
r
a
(
^
e
3

:

'
a



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
irTRAMlTA - SistóBa de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 26/09/2019 às 16:16:41 Emanoel da Silva Alves
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o N® 22701/19.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00003/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA.
HEMATOLOGIA, IMUNO-HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE SOFTWARE, GERENCIAMENTO E
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
Data do Ato: 25/09/2019

Data e Hora do Certame: 08/10/2019 08:30

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

[PDF] Edital da Licitação

Autenticação ^
66ca9b67l541e1dl053ff23f1e9cf626

João Pessoa, 26 de Setembro de 2019

Assinado Eletronicamente
conformo LC lS/93.altorscla peta LC 91/2009 e

pelo Regimento Iniemo, alterado pela
RATO 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doe. 22701/19. Data: 26/09/2019 16:16. Responsável: tramita.
Impresso por ealvesS em 26/09/2019 16:16. Validação: CEEF.EF82.A553.A81E.EC5B.14D0.9D97.69BC.



Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em segunda-feira, 30 de setembro de 2019 - N® 2294

6. Atos dos Jurisdicíonados

Aviso de Licitação dos Jurísdicionados ^
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n": 22701/19

Número da Licitação: 00003/2019
Modalidade: Pregão Presenciai
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA. IMUNQ-HORMÔNIO,
UROANALiSE E COAGULAÇÃO. COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA. FORNECIMENTO DE REAGENTES.
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE, GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS. PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB.

Data do Certame: 08/10/2019 ás 08:30

J^ocal do Certame^. LIBERDADE. 2^37^^SI - BAY^X/Fj

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Mataraca
Documento TCE n": 66615/19

Número da Licitação: 00016/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva,
inclusive com substituição de peças nos consultórios Odontoiógicos
deste Município
Data do Certame: 07/10/2019 às 08:30

Local do Certame: Sala de Licitação no Prédio da Prefeitura

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Dona Inès
Documento TCE n®: 66616/19

Número da Licitação: 00012/2019
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Sen/iços de engenharia
Objeto; Contratação de empresa do ramo de construção civil para
executar a obra de construção de Capela de Velório Municipal, na Rua
Jose Hermínio de Araújo, neste Município
Data do Certame: 14/10/2019 às 09:00

Local do Certame: Sede da Prefeitura

Valor Estimado: R$ 125.077,02

Jurisdicionado: Fundo Munidpal de Saúde de Mataraca
Documento TCE n®: 66617/19

Número da Licitação: 00017/2019
Modalidade: Pregão Presenciai
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para fazer
seguro total em veículos integrantes da frota deste Município
Data do Certame: 07/10/2019 às 11:00

Local do Certame: Saia de Licitação no Prédio da Prefeitura

Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração
Documento TCE n': 66618/19

Número da Licitação: 00176/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição material permanente (lixeira) meta 1 e 2 do CR
775.960/2012/MDA/CAIXA Territ. Cariri Orientai

Data do Certame: 04/09/2019 às 09:00

Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO DA
PARAÍBA

Observações: Licitação protocolizada anteriormente de forma
equivocada como PREGÃO PRESENCIAL no dia 22/08/2019. sob n®
59285/19.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mataraca
Documento TCE n®: 66620/19

Número da Licitação: 00026/2019
Modalidade: Pregão Presenciai
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto: Serviço de locação de um veículo tipo: Caminhão Munck, para
ficar a disposição da Secretaria de Obras deste Município
Data do Certame: 04/10/2019 ás 08:30

Local do Certame: Sala de Licitação no Prédio da Prefeitura

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mataraca
Documento TCE n®: 66621/19

Número da Licitação: 00027/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Seleção e Contratação de pessoas jurídicas para
fornecimentos de refeições, na sede do Município e no Distrito de
Barra do Camaratuba - Critério de Julgamento: menor preço total por
localidade, devendo o fornecimento autorizado serem efetivados nos
seguintes locais: Mataraca e Barra do Camaratuba
Data do Certame: 04/10/2019 às 10:00

Local do Certame: Sala de Licitação no Prédio da Prefeitura

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 66622/19

Número da Licitação: 00038/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
Data do Certame: 08/10/2019 às 10:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sousa
Documento TCE n°: 66626/19

Número da Licitação: 00016/2019
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de
seleção da proposta mais vantajosa será a de menor preço global,
para Construção de uma Coberta em Estrutura Metálica da Quadra
Poliesportiva do Núcleo ii, no Município de Sousa-PB.
Data do Certame: 10/10/2019 às 09:00

Local do Certame: Prefeitura de Sousa, Setor de Licitação 1° Andar
Valor Estimado: R$ 169.261,40
Observações: Projeto de Engenharia disponível no portal de
transparência do Município. Sousa.pb.gov.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mataraca
Documento TCE n®: 66629/19

Número da Licitação: 00028/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição parcelada de materiais e equipamentos para o
abastecimento de água do Município
Data do Certame: 08/10/2019 ás 08:30

Local do Certame: Saia de Licitação no Prédio da Prefeitura

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz
Documento TCE n®: 66633/19

Número da Licitação; 00028/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO PARCELADA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO (PÃES, BOLOS.
BOLACHAS, TORRADAS E TORTAS) DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO
CRUZ-PB.

Data do Certame; 10/10/2019 ás 08:00

Local do Certame: AUDITÓRIO DA CPL
Valor Estimado: R$ 47.745,00

Página 8 de 10


